Bunun so­
nucu olarak, her sahada Avrupa ile temaslar sıklaştırılmıştı.. Bu cümle­
den olarak, Türkiye'de "Conseil des travaux publics" idaresi kuruldu.
Bu idarede Avrupalı uzmanlarla birlikte, Türk memurları çalışıyordu.
Bu heyete iştirak eden orman mühendislerinin çoğu fransızdı12. 1274 /
1858 tarihli Arazi Kanunu, Avrupalı uzmanların tesiriyle hazırlanmış
ve ormanlara ilişkin bazı hükümler de getirmiştir. Ne var ki, Avrupalı
orman uzmanlarının tavsiyeleri nazara alınmamıştır. Bu devreyi, ka­
nuni esaslar ve eleman hazırlama safhası olarak tanımlıyabiliriz.
1275/1859 tarihli Tapu Nizamnamesinin 13. Maddesinde "cibal-i
mubaha ile menafi-i amme zımnında metruk ve muhassas olan yer­
ler için kimseye senet verilmemesi ve tasarruf ettirilmemesi" hükmü
yer alırken, bir taraftan da Rumeli ormanlarından satış yapma tecrü­
belerine de şahit oluyoruz.

Böylece ormanı geçim vasıtası
olarak kabul eden bir halk tabakası ile ormanı sömüren orman mülte­
zimlerinin müşterek katliamları sonucu orman varlığı perişan olmuştur.

Şimdi Osmanlı ormancılığının esaslarını biraz daha yakından gö­
rebilmek için 1286 /1870 tarihli Orman Nizamnamesi hükümlerini
inceliyeceğiz.

Bunu "kamu zararını önlemek için kişisel çıkarlar feda edilebilir" şeklinde ifade etmek
mümkündür.

BİRİNCİ KISIM

TANZİMAT DEVRİNDEN CUMHURİYET DEVRİNE KADAR
TÜRK ORMAN REJİMİ

BİRİNCİ BÖLÜM

ORMANLARIN HUKUKİ REJİMİNİN DÜZENLENMESİ
İHTİYACI

Bahriye ve Topçunun kereste ihtiyaçlarına karşılamak ama­
cıyla özel bir nizamname, Orman Nizamnamesine ek olarak çıkarıldı5.

Bu şekilde değiştirilmiş olan proje, İçişleri ve Bahriye Nazırları
ile Ahkam-ı Adliyye Komisyonu Başkanı, Maliye Nâzın, Topçu Birlik­
leri Komutanı Mareşal huzurlarında okunarak kabul edildi5 a.

1286/1870 tarihli Orman Nizamnamesinin I. Babı "orman çe­
şitlerini" düzenlemektedir. Nizamname, esas itibariyle sadece Devlet
ormanlarının hukukî rejimini düzenlemektedir. Ancak vakıf ormanlan-
1 Bu orman mektebi 1864 yılında Fransız ormancı Tassy tarafından kurulmuştur. II

1858 tarihli Arazi Kanunu Tarım toprakları üzerinde devlete kuru
mülkiyet=rakabe hakkı tanırken Arazi-i metruke denen ve bugünkü
hukuki deyimle kamu malları olan şeyler üzerinde Devletin rakabe
hakkından hiç bahsetmemektedir34. Üstelik Devletin rakabe hakkmâ
sahip olduğu mallar üzerinde haiz bulunduğu tasarruf yetkisi, araz-i
metruke hakkında mevcut değildir. Örneğin 1274/ 1858 tarihli Arazi
Kanununun 92. maddesi, köy ahalisine tahsis edilmiş olan koru ve or­
manlardan bir kısmının ifraz edilerek özel orman haline getirilemiye-
ceği ve ziraat arazisi olarak kullandırılamıyacağmı hükme bağlamıştır.
Aynı şekilde Arazi kanununun 93-97.